
    
     Indvarslet 06-02-2024  

 

                        Generalforsamling 2024 
 

Torsdag den 21’ marts 2024 kl. 19.00 
Sted: Holm Forsamlingshus, Møllegade 60 

 
Referat v. Kent Münch 
Antal stemmeberettigede deltagere: 54 
Antal Fuldmagter: 7 
 

1. Valg at dirigent 
 
John Jørgensen blev foreslået som dirigent og blev valgt uden modkandidater. John konstaterede at 
generalforsamlingen var lovligt indkaldt efter bestemmelserne i vedtægterne. Generalforsamlingen er 
dermed beslutningsdygtig. Han gav derefter ordet til formanden:  
 

2. Formandens og udvalgenes beretning 
 
Formandens beretning, v. Jørgen Thomsen 
 
Sidste år kunne jeg ikke selv aflægge årets beretning på grund af sygdom, så vores daværende næstformand, 
John Jørgensen måtte klare det for mig. Det er heldigvis fortid! 
 
Året 2023 begyndte med at vi manglede en havnemester, da Helle og Erling gik på pension af 
helbredsmæssige grunde. Der blev søgt med annoncer og det lykkes også at få nogle stykker til samtale. Det 
vi søgte, var to, som kunne køre parløb med havnekontoret, butik og havne- medhjælper, som vi havde det 
med forgængerne, men det lykkes ikke. 
Det blev besluttet i bestyrelsen at finde en god havnemester, og så kunne vi løse problemet med butikken 
hen ad vejen. Vi havde hørt at der gik en tømrer rundt i Holm, som arbejdede i en lystbådehavn i Gråsten. 
Han ville gerne prøve at være havnemester, så vi tog kontakt og blev hurtigt enige med Sten Jørgensen at han 
ville komme til Dyvig og være vores nye havnemester. Efter lidt betænkningstid sagde han ja. 
Desværre fandt vi ingen løsning for butikken, så sæsonen begynder uden butik, men med salg af morgenbrød 
fra havnekontoret. Da gæsterne begynder at komme til Dyvig, bliver det meget hurtigt klart at vi ikke kan 
undvære en butik, både fordi de mange stamkunder og almindelige gæstesejler er vant til at kunne købe det 
de mangler eller kød til grillen, som vi tænder op i højsæsonen. 
Der sker så det at Palle og Helle er på Sjælland hvor de besøger nogle venner og Palle får spurgt Berit Frost 
om hun ikke vil til Dyvig og starte vores butik op. Lang historie kort og efter nogle forhandlinger med 
bestyrelsen fik vi gang i butikken igen (HURRA)  
Sommeren var i gang og havnen blev fyldt med gæster. Bestyrelsen arbejdede videre med planer om at 
udvikle vores skønne havn. Flere gæstepladser, større og bredere pladser. For at det hele kunne blive rigtig 
godt, kom en gammel plan frem, som kunne give læ på vores bro hoveder. Der blev forespurgt ved 
Kystdirektoratet om der var en chance for få projektet godkendt, hvis der blevet sendt en ansøgning. Efter 
nogle justeringer, fik vi en god fornemmelse for, at det kunne det godt (et kæmpe arbejde, som vor 
næstformand Brian stod for) 



Så sker det i oktober, storm fra øst, med det resultat, at vi fik højvande i Dyvig, masser af vand i klubhus, 
butik og havnekontoret. Lørdag d. 21 okt. var vandet tilbage hvor det hører hjemme og der var mange 
medlemmer som kom fordi for at se, hvad der var sket og ikke mindst hjælpe med at skovle og tørre  vand ud 
af klubhus og butik, for at begrænse de skader der nu var sket. 
 
Bestyrelsen holdt krisemøde nogle dage senere, hvor der blev diskuteret, hvad der skulle gøres, og hvem der 
gjorde hvad. Der blev taget kontakt til forsikringen og vi forsøgte at finde et godkendt skadeservice firma, 
men uden held, så vi gik i gang selv med at begrænse skaderne ved at åbne alle gulve og vægge op, så det 
igen kunne blive tørt. Der blev opsat nogle affugter, som kørte i nogle måneder, indtil vi fik en godkendt fugt 
måling på at det igen var så tørt, at vi kunne komme videre med at bygge det ødelagte op igen.  
Der er hentet tilbud hjem fra en håndværker og priser på alt det der var ødelagt af løsøre og der er blevet talt 
med taksatorer for at blive enige om hvordan vi igen kunne få det bedste ud af det. 
  
For at vi kan være sikker på at kontor og butikken bliver færdige til sæsonstart, blev der sat håndværkere på 
sagen og Sten, vores havnemester og Frost er i gang med af flytte ind. Klubhuset er sat på pause, da vi godt 
kan leve med, at når bare toiletter og baderum er i orden, kan havnen fungere for vores gæstesejlere. Så må 
klubhuset komme i næste omgang. Alt hvad vi nu skulle gemme, er lagt ud på toilettet, så derfor er vi nu i 
gang med at banke gulvet op i mødelokalet og køkkenet, for at støbe et færdigt betongulv, så næste gang der 
kommer vand, starter vi ikke forfra. 
Der er mange ting, som ikke er på plads med forsikringen og taksator, men vi arbejder os igennem 
opbygningen og prøver at få det bedste ud af det. Da selvrisikoen er på 25% bliver det meget vi selv skal 
betale. Desværre har der været rotter i vores opbevaringscontainer. De har bl. a. ødelagt vores stole, som 
ikke kan bruges igen. 
 
Der skal lyde en stor tak til de mange, som kommer når vi har brug for det, og ikke mindst de af bestyrelsen, 
som har gjort det muligt at vi er i gang med at bygge op igen. 
 
Her sluttede årsberetningen. 
 
Der var en bemærkning til beretningen, idet et medlem mente at vores forsikring måske kunne dække en del 
af udgifterne til rotteskaderne. Jørgen svarede at det bliver undersøgt. Der var ikke andre spørgsmål til 
beretningen, som herefter blev godkendt. 
 
 
Kajakafdelingens beretning, v. Janni Krull Jensen: 
 
Året har budt på et meget smukt forår, sommeren var heller ikke at kimse af, vi er jo udendørsmennesker :-) 
Der er blevet taget ud i det danske land, hvor mange danske øer er blevet besøgt, bl.a. Birkholm, Skarø, Omø, 
Agersø, Askø, det er jo et fantastisk land vi bor i med masser af muligheder. Henrik har også været en tur og 
ro i Grækenland én uges tid. 
 
En lille fast kerne ror i vores kajak afdeling. Dem der mulighed har roet formiddag og ellers har vi haft 
onsdage som fast. Der er blevet roet én masse km og Benny topper igen året! 
Selv nåede jeg næsten 700 km og det er vel det der giver erfaring og holder kadencen i rutiner. 
 
På medlemsmøde blev der aftalt at vi ville prøve at se om vi kunne få en ny fin havkajak til de mindre roere. I 
samarbejde med bestyrelsen blev enige om at sælge nogen af de kajakker, som ikke var blevet brugt meget 
længe. Den nye kajak blev en fin lav vægt Seabird, den fik navnet Naja efter hende der startede vores klub, og 
det navn passer fint ind i vores andre kajakker, der også har grønlandske navne. 
 
Vi har ikke fået nogen nye medlemmer, der er jo andre her i Dyvig med eget motionsrum og gode indendørs 
faciliteter, som trækker. Vi er dog vældig tilfreds med vores faciliteter. Vi håber der kommer nogle nye 



medlemmer, så husk hvis du har lyst til at lære og ro, er medlem af Dyvig Bådelaug, så koster det 500 Kr. at 
blive uddannet og friroet. 
Klubaften fra maj er torsdage kl.18.30 
Er der noget du er nysgerrig på så kontakt os. Vi er på hjemmesiden. 
 
Stormfloden gjorde også lidt i vores klubhus, ting blev våde, men ellers havde vi sikret ved at flytte alt op i 
højden, det vand kom dog højt op. Selv havde jeg en fantastisk oplevelse den aften, var gået i waders over til 
klubben ved midnat med pandelygte og lommelygte. Det stod højt og på et tidspunkt da jeg går derfra 
mærker jeg noget om mine ben, nå må da hellere lyse ned i vandet, skulle jo nødig køre hjem våd. På 
returvejen ved den lille bod, ser jeg en stor fin ørred, og under den var der asfalt. 
 
Vi har ikke aftalt noget om hvad året må bringe, men vores sæson starter jo først rigtig op for vores 
medlemmer når vandet bliver lidt varmere. 
 
Tak for samarbejdet med bestyrelsen og for dem der lige stopper op og kigger ind 
 
 

Kapsejladsudvalgets beretning, v. John Jørgensen: 
 
Vi fik i løbet af sommeren afviklet 12 onsdagssejladser. I flere sejladser deltog 8 både og det er vi meget 
tilfredse med. 
Vi vil også afholde onsdagssejladser i år, selv om klubhuset ikke er færdigt renoveret. Hvis vejret er for dårligt 
til at sidde i teltet efter sejladserne, kan vi finde et ledigt hjørne indendørs. Der bliver indkaldt til 
planlægningsmøde i starten af maj måned. 
  
Sejlere fra Dyvig Bådelaug har også deltaget i ”Lillebælt vest Stjerne Regatta” Vi stillede med et hold på 6 
både. Desværre kunne ingen gennemføre sejladsen, på grund af manglende vind, men vi havde en hyggelig 
aften i klubhuset i Åbenrå. Her vandt vores team en sangkonkurrence! 
 
Festudvalgets beretning, v. Morten Andersen: 
 
Festudvalget har haft et travlt år: Vi har afviklet ”Nytårstaffel”, ”Søsport og sikkerhed”, Standerhejsning, 
arbejdsweekend og sørget for kaffe og kager til en foredrags aften. 
Betina har ønsket at udtræde af udvalget, men vi har fundet Jan Kring til at afløse hende. 
 
Juniorafdelingens beretning, v. Rasmus Vilhelmsen: 
 
Vi kunne godt ønske os flere juniormedlemmer, men vi har 4 unge aktive sejlere og vi hygger os. 
Vi sejler igen til sommer, følg med på hjemmesiden og se hvornår vi starter. 
 

3. Regnskab for 2023 
 
Erhard Thomsen, kasserer for Dyvig Bådelaug, fremlagde årets regnskab, samt delregnskab for 
kapsejladsudvalget og Juniorafdelingen. De blev alle godkendt.   
             

4. Indkomne forslag: 
 

Der er ikke indsendt forslag, så punktet udgik. 
 

5. Fastsættelse af kontingent og indskud for 2025  
 

            Bestyrelsen foreslår uændret kontingent. 

Aktivt medlemskab 1200 kr. 

Passivt medlemskab 200 kr. 



Indskud foreslås uændrede. (11.000 kr. for køl/motorbåd og 2.750 for joller) 

 

Det blev enstemmigt vedtaget. 

 
6. Valg af formand 

 
På valg er: 
 
Jørgen Thomsen. Genvalgt     

 
 

7. Valg af bestyrelse og suppleanter 
 
Bestyrelsen, på valg er: 
 
Anders Bruun. Genvalgt 
Palle Brock. Genvalgt 
Kent Münch. Genvalgt 
Torben  Fine (Ønsker ikke genvalg) 
Claus Sørensen ønsker at udtræde af bestyrelsen 
 
Indvalgt til bestyrelsen: 
Henrik Sperling 
Michal Lynge. 
 
 
Valg af 2 suppleanter, på valg er: 

  
Leif Møller (ønsker ikke genvalg) 
Søren Thomsen (ønsker ikke genvalg) 
 
I stedet vælges: 
Anders Valbjørn 
Lone  
 
Valg af revisorer, på valg er: 
 
Benny Vikke Madsen. Genvalgt 
Poul Erik Antonsen. Genvalgt 
 

8. Valg til udvalg: 
 
Juniorudvalget, på valg er:  
 
Lene Thomsen. Genvalgt. 
Pia Troelsgaard Mosekjær (Ønsker ikke genvalg) 
 
Rasmus Villumsen blev valgt ind og blev den nye kontaktperson. 
 
Kapsejladsudvalg, på valg er: 

 
John Jørgensen (Kontaktperson) Genvalgt 
Bjarne Jepsen. Genvalgt 



Kent Münch. Genvalgt 
 
Kajakafdelingen, på valg er:  
 
 
Janni Krull Jensen (Kontaktperson) Genvalgt 
Bent Jollmann. Genvalgt  
 
Festudvalg, på valg er: 
   
Annette Fine (Kontaktperson) Genvalgt 
Betina Lock Sørensen (Ønsker ikke genvalg) 
Morten Andersen. Genvalgt 
 
I stedet for Betina indtræder Jan Kring.     

 

  

9. Eventuelt 

 

Jørgen Sørensen opfordrer forsamlingen til at give stor hånd til Claus Sørensen, for det store arbejde han har 

udført i årets løb. Denne opfordring blev fulgt! 

 

Valbjørn kom med et ønske vedrørende taksten på el. Han efterlyser en form for automatik, som justerer el-

prisen på standerne efter markedspriserne. Erhard svarer at det kan vores system ikke. At ændre taksten er ret 

bøvlet, da den skal indkodes på hvert enkelt stik i alle standere. 

Morten fortæller at Beas har lavet et nyt system, som kan håndtere det. 

  

Palle siger tak til alle hjælpere, som har med arbejdet med at udbedre skaderne efter stormfloden. 

 

Hans Egon Bendorff spørger hvorfor der er en maksimal tilladt belastning på 10 tons af kajkanten? Bådene 

bliver større og tungere, så vægtgrænsen er et problem for nogle. Kunne det ikke tillades at holde længere fra 

kajkanten med en stor mobilkran og overskride denne grænse?  

Palle oplyser at vi faktisk ikke ved hvad kajkanten kan tåle, men vi har af sikkerhedsgrunde, sat en 

begrænsning på 10 tons. Vi vil gerne se på muligheden for at en mobilkran kan stå længere inde og løfte tunge 

både. Vores havnemester, Sten synes vi skal holde fast i de 10 tons ved kajkanten. Vi kan blive stillet overfor 

et stor erstatnings ansvar, hvis det går galt.  

 

Spørgsmål: Hvad sker der med planerne med en ny toilet/bade bygning? Jørgen svarer at det hænger sammen 

med en udvidelse af havnen, det har vi ikke råd til lige nu. 

  

Der blev spurgt om indkøbet at flydebroerne. Jørgen svarer at det var et godt tilbud fra Åbenrå sejlklub, som 

havde fået dem til overs. De har kostet os 250 kr. pr stk. Der er ingen konkrete planer for brugen af dem lige 

nu, men de kan bruges flere steder i havnebassinet.  

 

Ole Harvest spørger til dieseltanken. Jørgen svarer at elektronikken er beskadiget og hele styringsenheden skal 

udskiftes. Bdr. Nørulf har tilbudt at betale for en ny enhed, mod at vi laver en fælles aftale om indkøb af diesel. 

Detaljerne i denne aftale er ikke faldet på plads endnu. Indtil da vil der være manuel betjening via 

havnekontoret. 

 

Der blev spurgt om bestyrelsens holdning til etablering af vaskeplads hvor bundmaling kan spules af. Det er 

ikke aktuelt lige nu, men kan blive det, hvis det kræves af os. Kell fortalte at Hempel forventer at sende giftfri 

maling på markedet om 5 år, så det vil være spildt at lave en stor investering lige nu. Torben tilføjede at ikke er 

krav om vaskeplads hvis man bruger Biocid fri maling. 

  

Generalforsamlingen slutter 20:34 



 

  

 

Dato: 31-03-2024 

 

    
________________________________                       _____________________________________ 

 

Kent Münch (Referent)                                                              John Jørgensen (Ordstyrer) 

 


